| SIMPOSIO DE INVESTIGACION EN
BIOTECNOLOGIA CIBA IPN 2012

El Simposio de Investigacion en
Biotecnologia del CIBA Tlaxcala, se
desarrollara los dias 25 y 26 de
septiembre de 2012 en las instalaciones
del CIBA. Este evento cientifico tiene
como objetivos dar a conocer los
trabajos de investigacion que se estan
desarrollando en el CIBA en las
diferentes areas de la BIOTECNOLOGIA
y posibilitar la colaboracion e
intercambio de experiencias entre los
profesores participantes.
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Dra. Yoloxochitl Bustamante Diez
Directora general del IPN

Dr. Jaime Alvarez Gallegos
Secretario de Investigacion y Posgrado

Dr. David Guillermo Pérez Ishiwuara
Director del CIBA Tlaxcala

Dra. Martha Bibbins Martinez
Subdirectora académica

M.C. Angel Eduardo Absalon Constantino
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Subdirectora de innovacion tecnoldgica
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Martes 25 de Septiembre

8:30-9:00

9:00-9:30

Rueda de Prensa

Inauguracién

9:30-9:45 Dr. Angel E. Absalén Constantino

9:45-10:00 M. en C. Marisol Sanchez Esgua

10:00-10:15

10:15-10:30

10:30-10:45

10:45-11:00

11:00-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

12:00-12:15

12:15-12:30

12:30-12:45

12:45-13:00

13:00-13:15

13:15-13:30

13:30-15:00

15:00-16:00

16:00:16:30

Dr. Miguel A. Villalobos Lépez
M. en C. Dalia Castillo Hernandez
Dr. Sergio R. Trejo Estrada

M. en C. Orlando Zaca Moran
Cofee Break

Dra. Analilia Arroyo Becerra
Biol. Javier Carbajal Avalos
Dra. Martha D. Bibbins Martinez
M. en C. Oxana Lazo Zamalloa
Dra. Ma. Myrna Solis Oba

Biol. Ma. Elena Zavala Soto

Dra. Diana V. Cortés Espiosa

M. en C. Guillermo Cruz Nicolas
Comida

Posters

Cofee Break

16:30-16:45

16:45-17:00

17:00-17:15

17:15-17:30

17:30-17:45

17:45-18:00

www.cibatlaxcala.ipn.mx

Dr. Raul R. Robles de la Torre

M. en C. Maribel Flores Gonzalez
Dra. Ma. del Carmen Cruz Lépez
Ing. Laura J. Garcia Barrera

Dr. Marlon Rojas Lépez

I. B. Q. Baudelia Chavez Aguilar

Miercoles 26 de Septiembre

9:00-9:15

9:15-9:30
Ramirez

9:30-9:45

9:45-10:00

10:00-10:15 Dra. Ma. Liliana Hernandez Pérez

10:15-10:30

10:30-10:45

10:45-11:00

11:00-11:30

11:30-11:45

Dra. Silvia Luna Suarez

M. en C. Ma. del Sugeyrol Villa

Dr. Valentin L6pez Gayou

M. en C. Lilia Tapia L6pez

M. en C. Berenice S. Nava Galicia

Dr. Abdu Orduiia Diaz
M. en C. Minerva Rosas Morales
Cofee Break

Dr. Victor E. Lépez y Lépez

11:45-12:00
Font

12:00-12:15

12:15-12:30

12:30-12:45

12:45-13:00
Valdes

13:00-13:15

13:15-13:30

13:30-15:00

15:00-16:00

16:00-16:30

16:30-16:45

16:45-17:00

17:00-17:15

17:15-17:30

17:30-17:45

17:45-18:00

18:00-18:30

WWW.ipn.mx

M. en C. Angélica del Carmen Ruiz

Dr. Joel Diaz Reyes
M. en C. Noé Sanchez Gonzalez
Dr. Fernando Lépez Valdez

M. en OT. Ma. Isabel Velasco

Dr. Raul J. Delgado Macuil

M. en C. Julieta S. Veloz Rendén
Comida

Posters

Cofee Break

Dr. Erik Ocaranza Sanchez

M. en C. Karla N. Rivera Hernandez
Dra. Fabiola E. Jiménez Montejo
Ing. Ma. Reyna Robles Lépez

M. en B. Ada Ma. Rios Cortés
Dr. D. Guillermo Pérez Ishiwara

CLAUSURA
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